МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
05 апреля  2018 г.                                                                                 г. Чебаркуль
Председатель  Виноградова С.А. – заместитель  главы по социальным      вопросам  Чебаркульского городского округа
Секретарь          Максимова Т.В.  – начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.

Присутствовали:
 Бушуева Л.Н.    председатель контрольно-счетного комитете Чебаркульского городского округа
Таймасова О.Г. заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации
Щапин  А.В. старший оперуполномоченный отдела по борьбе с экономическими преступлениями и противодействию коррупции МО МВД «Чебаркульский», майор полиции.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О поступивших обращениях граждан в адрес главы Чебаркульского  городского округа,а также муниципальных служащих,  содержащих коррупциногенный фактор за 2017 год и  I квартал 2018 года.
1. О реализации антикоррупционной экспертизы  правовых актов администрации Чебаркульского городского округа за  2017 год.
1. Управление муниципальной собственности о результатах проверки   контрольно-счетного комитета.
1. Меры, принимаемые по предотвращению коррупционных правонарушений  в сфере ЖКХ за 2016 год и 9 месяцев 2017 года.
	СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали  Барычеву Е.В., начальника отдела организационной и контрольной работы.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали  Урлапова А.А., заместителя начальника Юридического отдела  администрации Чебаркульского городского округа.
	РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу слушали  Бекишеву А.В., исполняющего обязанности заместителя главы по имущественным и земельным отношениям, начальника Управления муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа.
	РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, рекомендовать УМС администрации ЧГО в соответствии со ст. 349.5 ТК РФ разработать порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, подведомственных управлению муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет и представления указанными лицами данной информации.
СЛУШАЛИ:
	По четвертому вопросу слушали  Еремина О.В., заместителя начальника УЖКХ администрации Чебаркульского городского округа.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению

Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Т.В. Максимова